Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022063000337

337

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/22PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria Nº 011 de 11 de janeiro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 14/07/2022 às 08h30 min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
gerenciamento, controle e fornecimento de combustíveis, em rede de postos credenciada,
através de sistema informatizado e integrado com tecnologia de cartão eletrônico com
chip, para a frota de veículos do município de Caetité-Ba. O Edital encontra-se disponível
no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em 29 de junho de 2022.
FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 2/2022

OBJETO: Contratação de Serviços de Pessoa Jurídica para executar a revisão do
Plano Diretor de Desenvolvimento Urbano - PDDU, Código Urbanístico e Ambiental e do
Código de Obras. O Município de Camaçari, através da Comissão Central Permanente de
Licitação - COMPEL, torna público aos interessados, que após análise dos Documentos de
Habilitação apresentados na Concorrência Pública nº 0002/2022 (COMPEL) -
INTERNACIONAL, foram habilitadas as empresas: URBE PLANEJAMENTO URBANO,
REGIONAL, PROJETOS ESTRATÉGICOS E ARQUITETURA LTDA, CONSÓRCIO CAMAÇARI
SUSTENTÁVEL e AUR GERENCIAMENTO LTDA - CONSÓRCIO AUR - IBDI. O inteiro teor da Ata
de Julgamento dos Documentos de Habilitação encontra - se disponível no endereço
eletrônico: www.compras.camacari.ba.gov.br. no mesmo sitio onde foi disponibilizado
todas as informações inerentes à referida Concorrência. Ficando a partir da presente data
aberto o prazo recursal previsto no art. 109 da lei 8.666/93. Camaçari, 29 de junho de
2022 - Ana Paula Souza Silva - Presidente da Comissão Central Permanente de Licitação -
CO M P E L .

Camaçari, 29 de junho 2022.
ANA PAULA SOUZA SILVA

Presidente da COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11PESRP/2022

Licitação [nº 946442]
O Município de Camamu - Bahia torna publico para conhecimento de quem

possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO DO TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao Registro de preço para aquisição futura de
material esportivo para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Esporte e
Cultura. A licitação ocorrerá no dia 12 de julho de 2022 (terça-feira), às 09:00h (nove
horas) horário local, no Portal de Licitações do Banco do Brasil, Licitação [nº 946442].
Editais no portal www.licitacoes-e.com.br e no DOM
https://www.camamu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Maiores informações através do
seguinte endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com.

Camamu - BA, 29 de junho de 2022.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 86/2022
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o

disposto no artigo 43, VI, da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores;
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face ao resultado final exarado pela
Comissão Permanente de Licitação, devidamente designada e;ADJUDICO seu objeto nos
termos do contido na Cláusula 11 do Edital, sob o regime de TOMADA DE PREÇO, em favor
da Licitante: VINICIUS BRENO PEREIRA MAGALHÃES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
20.438.991/0001-04, valor global de R$ R$ 479.132,54. (Quatrocentos e setenta e nove mil,
cento e trinta dois reais e cinquenta e quatro centavos) e que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO POVOADO BELA VISTA NO
MUNICIPIO DE CANSANÇÃO - BAHIA, CONFORME CONVÊNIO N°025601/2021. que
constituem parte desta Tomada de Preços, regida pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações e pelas disposições contidas no edital. Pelo presente, autorizo a lavratura do
contrato e notifico o Licitante Adjudicado sobre o prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis
para a assinatura do mesmo.

Cansanção- BA, 28 de Junho de 2022
VILMA ROSA DE OLIVEIRA GOMES

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°085/2022
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que a
Licitação, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo por Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO DA ESCOLA
EDUCANDÁRIO SENHORA SANTANA NO MUNICIPIO DE CANSANÇÃO - BAHIA. A sessão de
abertura marcada para ás 09h30 do dia 30/06/2022, na Sede da Câmara de Vereadores do
Município de Cansanção, situado na Av. Tancredo Neves, nº 552, Centro. Dúvidas e
esclarecimentos poderão ser sanados através do email copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 28 de junho de 2022
THAIS GOMES DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 86/2022
O Município de Cansanção - Bahia, por meio da Comissão Permanente de

Licitação, torna público aos interessados que após transcorrido o prazo legal para recurso
na fase de propostas de preço e não havendo nenhuma interposição na licitação em
epígrafe, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DE
RUAS NO POVOADO BELA VISTA NO MUNICIPIO DE CANSANÇÃO - BAHIA, CONFORME
CONVÊNIO N°025601/2021. Foi CLASSIFICADA a proposta de preço da empresa: VINICIUS
BRENO PEREIRA MAGALHÃES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 20.438.991/0001-04, valor

global de R$ R$ 479.132,54. (Quatrocentos e setenta e nove mil, cento e trinta dois reais
e cinquenta e quatro centavos) Desse modo esta comissão declara a empresa VINICIUS
BRENO PEREIRA MAGALHÃES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 20.438.991/0001-04, valor
global de R$ 479.132,54. (Quatrocentos e setenta e nove mil, cento e trinta dois reais
e cinquenta e quatro centavos). Vencedora do certame por ser a menor proposta e
indica para autoridade competente quanto a homologação e adjudicação do objeto
licitado.

Cansanção- BA, 28 de Junho de 2022
THAIS GOMES DA SILVA

Presidente da comissão de licitação

EXTRATO DE CONTRATO N° 0123/2022

TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2022
Processo Administrativo: 086/2022, Contrato: 0123/2022, Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANSANÇÃO. Contratada: VINICIUS BRENO PEREIRA MAGALHÃES EIRELI,
pessoa jurídica de direito privado, com sede na AVENIDA SILVA FERREIRA DE BRITO, Nº
647, SALA 01, CENTRO, RIBEIRA DO POMBAL - BA, CEP 48.400-000, inscrita no CNPJ/MF
sob nº. 20.438.991/0001-04, representada por Vinicius Breno Pereira Magalhães, Brasileiro,
portador CPF:057.904.905-14, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMEN T AÇ ÃO
DE RUAS NO POVOADO BELA VISTA NO MUNICIPIO DE CANSANÇÃO - BAHIA, CONFORME
CONVÊNIO N°025601/2021. Vigência do contrato: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.
Valor do contrato: R$ 479.132,54. (Quatrocentos e setenta e nove mil, cento e trinta dois
reais e cinquenta e quatro centavos) Dotação Orçamentária: ÓRGÃO: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANSANÇÃO UNIDADE: Secretaria de Obras e Serviços Públicos ATI V I DA D E :
15.451.0008.1.024 - Pavimentação de ruas e vias públicas; ELEMENTO DE DESPES A :
4.4.90.51.00 FONTES DE RECURSO: 00-24-42.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/22

A PMCG HOMOLOGA o resultado do PP 004/22, cujo objeto é a contratação de
empresa para locação de software de gestão pública, sem limitação de usuários, incluindo
instalação, conversão, testes, customização e serviços de manutenção mensal que venha a
garantir as alterações legais que exigem a legislação vigente, empresa: FATOR SISTEMAS E
CONSULTORIAS LTDA, R$91.000,00.

Capim Grosso-BA, 22 de junho de 2022
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022A

PMCG-BA, homologa o Resultado: Pregão Eletrônico Nº 024/2022, Objeto:
contratação de empresa para o fornecimento de materiais de limpeza e descartáveis
para atendimento a demanda das Secretarias do Município de Capim Grosso - Bahia.
Empresa: ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA, CNPJ sob nº 11.469.676/0001-45; Valor Global
R$ 393.680,40, FABRICIO SILVA DE ARAÚJO, CNPJ sob nº 38.581.072/0001-42; Valor
Global R$ 123.204,00; KLEBSON DE SOUSA QUEIROZ, CNPJ sob nº 09.427.726/0001-80,
Valor Global R$ 672.249,00; PAULO JOSÉ MOREIRA MIRANDA LTDA, CNPJ sob nº
04.993.050/0001-78, Valor Global R$ 819.143,66.

Em 1º de junho de 2022
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que foi adiada a
licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 057/2022. PA 154/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM/ROTA, cujo objeto é contratação de pessoas físicas,
empresas ou microempreendedor individual, em caráter não eventual, destinados à
Secretaria de Educação do Município, na execução de rotas do transporte dos
estudantes da rede municipal estadual de ensino. DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 12/07/2022 às 11:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Á partir do dia 12/07/2022 às 11:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022
Reabertura

A CPL realizará licitação na modalidade PP n° 015/2022 PA nº 058/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES
DO HOSPITAL DE CASTRO ALVES-BA. Edital em:
https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Reabertura: 13/07/2022 às 09:00hrs,
Secretaria de Saúde, Av. Rafael Jambeiro, S/N, centro.

Castro Alves-BA, 29 de junho de 2022.
ÍCARO ARAGÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

O Pregoeiro torna público que realizará licitação na modalidade PP n°

018/2022 PA nº 069/2022, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Registro de preços

para futura e eventual aquisição de Mobiliários e eletrodomésticos destinados ao

atendimento das necessidades das Secretarias do Município de Castro Alves - BA.

Abertura: às 09:00 h dia 18/07/2022 no auditório Alcides Ribeiro, Secretaria de Saúde

Av. Rafael Jambeiro, S/N, Castro Alves-BA. Edital em:

https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

Castro Alves - BA, 29 de junho de 2022.

ÍCARO ARAGÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-30T03:43:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial